

vægt på en fyldig behandling af den nyeste tid. De to første bind behandler henholdsvis middelalderen og 15- og 1600-tallet med en tematisk opdeling. Industrialiseringsperioden (1700-1914) behandles i de to næste bind, således at der i bind 3 findes en sædvanlig emneopdelt gennemgang, mens bind 4 indeholder kapitler om udviklingen i de forskellige lande og i denne henseende er mere dækkende end de fleste andre værker på området, der indskrænker sig til at redegøre for den industrielle revolutions forløb i England, Frankrig og Tyskland. Bind 5 og 6, de sidemæssigt omfangsrigeste, behandler tiden siden første verdenskrig med bind 5 opdelt efter emne og bind 6 efter lande. De nordiske lande har fået deres eget kapitel i bind 4 og 6. Antallet af medarbejdere ved værket er meget stort. Behandlingen af de nordiske lande er foretaget af Lennart Jörberg og Olle Krantz. Kristof Glamann har bidraget med en fremstilling af europæisk handel i perioden 1500-1750.

COHN, ELCHANAN: *The economics of education*. Cambridge, Mass.: Ballinger Publ. Co. og Chichester: John Wiley, 1975. 392 pp. £ 10,40. NT 77-2039

Uddannelsesøkonomien er kommet i søgelyset i den seneste tid, dels som følge af en stærk interesse for uddannelsesplanlægning, dels i sammenhæng med den fornyede interesse for fordelingsproblemer og endelig fordi det oplæg, der bygger på uddannelse som investering i menneskelig kapital, har fået en konkurrent i forskellige udgaver af det synspunkt, at uddannelsens funktion væsentligst er jobformidlende. Den foreliggende bog giver en fyldig oversigt over både teoretisk og empirisk forskning inden for dette område. Emneområdet er bredt og dækker

både spørgsmålet om uddannelsens bidrag til økonomisk udvikling, den privat- og samfundsøkonomiske vurdering af uddannelsen og tankegangen – eller manglen på samme – bag uddannelsesplanlægning. Bogen repræsenterer en tilsvarende alsidig oversigt, men måske et mindre gennemarbejdet hele end Blaugs kendte *Introduction to the economics of education* fra 1970.

COLEMAN, D. C.: *The economy of England, 1450-1750*. London: Oxford University Press, 1977. 223 pp. £ 1,75. NT 77-2040
Denne oversigt over Englands økonomiske historie i den førindustrielle tid er opdelt på to perioder. Den første dækker tiden frem til omkring 1650 og har kapitler om de økonomiske forhold i bredere social sammenhæng, befolkning og priser, landbrugets forhold, handel og håndværk. Forfatteren vier imidlertid den sidste – korteste – del af perioden, dvs. tiden fra 1650 til 1750, særlig opmærksomhed, fordi det er i denne periode, man må lede efter de faktorer, der betingede at industrialiseringen kom før i England end på kontinentet. Forfatteren er professor i økonomisk historie ved University of Cambridge.

COPPOCK, JOSEPH D.: *International trade instability*. Westmead: Saxon House Teakfield, 1977. 218 pp. \$ 31,50. NT 77-2041
Bogen har tre formål: (1) at beskrive for efterkrigsperioden instabiliteten i eksport og import i en lang række lande, (2) at undersøge hvilke faktorer der for de enkelte lande er bestemmende for eksport- og importinstabiliteten, samt (3) at diskutere hvilke internationale og nationale forholdsregler, der kan bringes i anvendelse for at reducere uønskede virkninger af instabiliteten. I sidstnævnte henseende er forfatteren efter en gen-